
Iff
f  PREFEITURA DO

ESTADO DO CEARÁ 
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N ° . PP - 2017.04.03.3 - Diversas Secretarias 
do Município de Crato-CE;
OBJETO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE TONNER E MANUTENÇÃO DE 
IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS ÜNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.
Sessão Pública de licitação para recebimento, abertura, análise e 
julgamento das "Propostas de Preços" e "Documentação de Habilitação" no 
dia 18 de Maio de 2017 ãs 08h00min.
CONSIDERANDO QUE, após a declaração dos vencedores do certame, a falta de 
manifestação imediata e motivada do(s) licitante (s), manifestação esta que 
deverá ser consignada na ata da sessão, importará a decadência do direito 
de recurso prescrito no Art. 4o, inciso XVIII da lei Federal N° . 10.520, 
de 17 de Julho de 2002, ficando assim a autoridade competente autorizada a 
adjudicar o objeto licitado ao(s) licitante (s) vencedor (es).

LOTE I
RAZAO SOCIAL: KELVIN BRUNO REBOOÇAS RODRIGUES - ME, inscrita no CNPJ sob o
N ° . 19.167.631/0001-28, sediada à Rua Nicostrato Nuvens, 161, Centro, 
Santana do Cariri - CE.
RE PRE SENTANTE LE GAL: JOSÉ MOISÉS DOS SANTOS, portador da cédula de 
identidade sob n°. 200303407219 - SSP/CE.
LOTE II
RAZÃO SOCIAL: COMÉRCIO CARIRIENSE DE PAPELARIA E INFORMATICA - LTDA,
inscrita no CNPJ sob o N ° . 21.000.811/0001-62, sediada à. Rua Jose 
Carvalho, 252, Centro, Crato - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: PAULO SEBASTIÃO ROMÃO VIEIRA, portador da cédula de 
identidade sob n°. 2008569393-0 - SSP/CE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE> através.da sua autoridade competente 
abaixo assinado, adjudica o objeto/deste certame, ao adjudicatário acima 
qualificado, com os seguintes valores: V .
LOTE I: R$ 58.000,00 (cinqüenta e oito mil reais);
LOTE II: RS 22.439,94 (vinte e dois ix.il e quatrocentos e noventa e nove 
reais e noventa s quatro centavos);

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe os 
autos do processo administrativo de licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL N° . PP - 2017.04.03.3, por intermédio de sua gestora abaixo 
assinado, vem, através do presente termo, ADJUDICAR o objeto licitado ao 
adjudicatário supracitado, conforme valores, e ainda, nos moldes da 
proposta vencedora como se neste termo transcritas fosse.

Crato/CE, 18 de Maio de 2017.

===ADJUDICATARIOS=

Pregoeira do Municipio de Crato/CE

Eíi Largo Júlio Saraiva, S/Ns - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacratoi5)gmail.com


